[image: image1]

（可公开）
大兴区六届人大一次会议

第38号建议的办理报告（A）

王振和代表：

您提出的关于“在农村地区垃圾分类工作中推广‘户桶式收集模式’”的建议收悉，现将办理情况报告如下：

接到您的建议后，我委领导高度重视，立即责成专人进行办理。自新修订的《北京市生活垃圾管理条例》正式实施以来，为逐步优化农村垃圾分类投放、分类收集、分类运输体系，大兴区政府督促属地政府加大监管力度，落实人员配置、车辆收运等流程，积极引导村民养成良好的垃圾分类习惯。同时，完善农村垃圾分类基础设施建设，在村庄内配发户内垃圾分类桶，设置投放点收集容器及遮挡设施，补充完善村内垃圾收集点的垃圾桶数量，确保农村生活垃圾得以有效收集。截至目前，大兴区全部357个行政村已实现“户分类、村收集、镇运输、区处理”的农村生活垃圾分类工作模式的全覆盖。
大兴区根据农村地区人口密度低、投放距离长的特点，为每户居民配备分类组桶，每天由村级垃圾分类指导员入户收集后送到村级垃圾收集点，最后由镇级进行统一分类运输，形成以每户村民为点、垃圾分类指导员连线、镇级单位统一运输处理的统筹分类体系面的闭环效应。“户分类”是以“一户一桶”的原则，向村民发放户分类桶，各户将分类桶安置在门前，便于收集清运。“村收集”环节由垃圾分类指导员负责驾驶垃圾收集车定时对各户分类垃圾桶进行分类收集，并统一运至垃圾收集点。
感谢您对我们工作的关注和支持！
                               大兴区城市管理委员会
                                  2022年6月30日

主管领导签发：

承办人及联系电话：

代表意见：
PAGE
4